Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá

Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 75/2025

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA

HENRIQUE MARQUARDT, NA

LOCALIDADE VILA JETIBÁ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá–ES, por meio dos

Vereadores Nelson Miertschink e Elmar Francisco Thom, submete à

apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente indicação

para o recapeamento asfáltico da Rua Henrique Marquardt, que serve como via

de ligação entre os bairros Roda d’Água e Vila Jetibá.

                 A via em questão encontra-se em condições precárias, com

buracos e desgaste acentuado do pavimento, o que compromete a segurança

e a mobilidade dos usuários. Diante disso, torna-se essencial a realização do

recapeamento asfáltico, medida que visa não apenas melhorar o tráfego e

preservar os veículos, mas também valorizar a região, reduzir os custos com

manutenções constantes e proporcionar mais conforto e qualidade de vida à

população.

             Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres Vereadores e

Vereadoras para aprovação da presente indicação, bem como o devido

acatamento pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 15 de maio de 2025.

 NELSON MIERTSCHINK                        ELMAR FRANCISCO THOM

Vereador- REPUBLICANOS                             Vereador- AGIR